

DZJENNİK URZĘDOWY

Gubernii Krakowskiej

No 30

W KIELCACH DNIA 13. / 25. LIPCA 1841. ROKU.

Nro 19063. *Wydział Policyjno-Wojskowy,* (484)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Ponieważ składka transportowa na rok 1840. zatwierdzona została przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 16./28. Kwietnia r. b. Nro $\frac{24}{17}$. po gr. 24. z dymu czyto ciągłego, czy pieszego, gdzieby zaś w naturze zadeklarowana była, co tylko całemi osadami przyjęta być może, tam osada jeden dzień i $\frac{3}{5}$. dnia z dymu odrobić obowiązana będzie lub zapłacić po gr. 15. za każdy dzień pieszy. Zaraz przeto po otrzymaniu niniejszego rozporządzenia, pod rygorem postanowienia Xięcia Namiestnika Królestwa z dnia 27. Maja 1823. r. a mia nowiciej art: 2. zapowiedzianym, obowiązani są Wójcia i Burmistrze na ręce Komissarza Obwodu złożyć deklaracje czy gminy ich zarządzenia w zupełności oświadczają się za opłatą pieniężną po gr. 24. z dymu, lub też znajdują się mieszkańcy przekładający odbycie tej powinności w naturze. Przy zbieraniu takich deklaracji Wójcia i Burmistrze zwrócą uwagę Mieszkańców, że zoświadczaniem się za opłatą pieniężną połączona jest dogodność ta, że kwota powyższa z dymu w oznaczającym się poniżej terminie wniesiona, kończy obowiązek na rok cały zoświadczaniem się zaś z usługą w naturze, ta niedogodność iż jeżeli w dniu transportu naprzód przewidzianemu, mieszkaniem na którego straż z kolei do transportu przypada nie jest obecnym, musi nastąpić wynajęcie na jego koszt stróża wedle dobrowolnej umowy, co Kontrybuentowi nierównie większemi nad zadeklarowaną opłatą pieniężną grozi wydatkami, że takie wynajęcie nastąpić by musiało, gdyby Mieszkaniec który się do usługi w naturze zadeklarował, przez Komissarza stacyjnego z braku sił fizycznych niebył uznany za zdatnego do bezpiecznego wykonania transportu, że nadto oprócz kosztem Kontrybuenta strawnego czasu za przybycie z miejsca zamieszkania do stacyi, wartość usługi w naturze, to jest wykonanie transportu wedle artu 4. wyżej rzeszonego postanowienia aż do mil 4, zdaje się być nierównie wyższą.

nad samą opłatę; w deklaracjach ma być wyrażona każda osada z wymienieniem liczby domów istniejących, jeżeli znajdują się mieszkańcy, którzy pomimo wystawionych im powyższej niedogodności będą chcieli powinność transportową odbyć w naturze, należy oprócz tego dołączyć ich listę imienną z takowej, po odbyciu kolei, mogli być powołani, wykaz ilości dni zadeklarowanych w naturze do posługi transportowej dla wiadomości i dowodu do rachunków ogólnych Kas Ekonomicznych miast Obwodowych przesłać należy. Uwiadomiasz Rząd Gubernialny tak o zasadzie powyższej jako też że Kasy funduszu transportowego są te same jakie były w roku 1840.

Oznajmia oraz, iż do zadeklarowania się za posługę w naturze oznaczają się termin do dnia 18. / 30. Lipca r. b. po upływie więc tego terminu i dopełnionym ab zslusie Kass transportowych żadne deklaracje przyjęte już nie będą.

Nadto zawiadomiasz iż termin do dnia 16. / 28. Sierpnia r. b. przeznaczony jest na wnoszenie takich składek, zaś gdzie posługa w naturze w terminie powyżej określonym nie będzie zadeklarowaną, Kommissarz Obwodu oprócz wymierzyć się mających kar do środków zmuszających od 1. / 13. Września r. b. przystąpi. Ponieważ przy rewizji rachunków posługi transportowej dostrzegać się dawało iż przepisy ogólne tej części służby dotyczące niebывają ściśle wykonywane, przeto Rząd Gubernialny w dopełnieniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 16. / 28. Kwietnia r. b. Nr. $\frac{24}{4}$. ponawia urządzenie jakie w skutek postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Maja 1825. r. zostały wydane, a po dotąd są obowiązujące.

Do dopiero wspomnianego postanowienia i instrukcyi b. Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28. Lipca 1823. r. Nr. $\frac{2442}{4}$. stacye transportowe mają się ściśle stosować i po upływie każdego kwartału podadzą za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu Rządowi Gubernialnemu udowodnione likwidacye poniesionych kosztów za transport i żywność w czasie transportu wlicząc do potwierdzenia i oddania tychże likwidacyi do rachunku rocznego właściwej Kasy Miejskiej; zaś Kasy Miejskie Miasta Gubernialnego Kiele i Miast Obwodowych, zostają w obowiązku sporządzenia ogólnych rachunków ze wszystkich stacyj transportowych właściwego Obwodu i przed dniem 10. Marca każdego roku przedstawienia za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych, Rządowi Gubernialnemu pod karą Złp. 10. likwidacye kwartalne i rachunki roczne Kassowe mają być udowodnione, mianowiciej:

- a) Wyciągami z kontroli ogólnych osób transportowanych.
- b) Kartami drożnymi poświadczonemi przez te Władze do których osoby transportowane były.
- c) Dowodami z odstawy wliczających.
- d) Kwitami na skutecznie wypłaty w sposób §. 40. Instrukcyi dla Urzędów Miejskich wydanej ulegalizowanemi.
- e) Etatami szczegółowemi przez Rząd Gubernialny na zasadzie etatu ogólnego przez Kommissyę Rządową zatwierdzonego, a do rachunku Kasy Ekonomicznej

miasta Gubernialnego Kielc w oryginale wraz z reskryptem dołączyć się powinno wydanemi.

f) Rozkładami szczegółowemi przez Rząd Gubernialny wedle instrukcyi Kassowej §. 45. sporządzonemi.

g) Decyzjami i innemi zarządzeniami Administracyjnemi, defekta kary przelewy i pobór opłat na fundusz tego rodzaju upoważniającemi.

Co do rozchodu.

h) Assygnacyami Rządu Gubernialnego potwierdzającemi likwidacye kwartalne przez stacye podane, wskazującemi komu jakie summy i za jaki czas mają być wypłacone.

i) Likwidacyami i dowodami powyżej ad a. b. c. i d. wyrażonemi przy likwidacyach za ostatni kwartał każdego roku podać się mających; stacye transportowe złożyć powinny kwitariusze sznurowy, kontrole ogólne osób transportowanych i kontrole kosztów z majątku i zarobków tychże osób ściągnąć się mających, listy imienne osób transportem prowadzonych na zasadzie Kontrolli ogólnej alfabetycznie ułożone, z wyszczególnieniem obok nazwiska każdej osoby pozycyi kontrolli, które również na usprawiedliwienie tak przychodu jakoteż rozchodu w rachunku Kassy Miejskiej, jako dowody złożone być mają.

Jeżeliby uznana była potrzeba zatrzymania włóczęgi, co tylko w mieście Gubernialnym Kielcach może mieć miejsce, na taki wypadek jak również i uwolnienie Aresztantów z pod dozoru Policyjnego, Kommissarz stacyi transportowej Kielce złoży do rachunku decyzye Rządu Gubernialnego, które obejmować będą przyczyny zatrzymania lub uwolnienia osoby aresztowanej.

Art: 9. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego i §. 8. instrukcyi b. Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 28. Lipca 1823. r. Nr. $\frac{2562}{111}$ przepisano, że gdyby jaka osoba transportowana na której stacyi zbiegła, Kommissarz transportowy sporządzić winien wywód słowny, i rzecz całą Kommissarzowi Obwodu przedstawić dla zarządzenia śledztwa osoby zbiegłej, awyroki Sądowne wymierzające kary na stróży, łącznie z decyzjami Rządu Gubernialnego co do winy i odpowiedzialności Kommissarzy Stacyjnych przy rachunkach transportowych składać należy. Na wypłatę pensyi dla Rachmistrza posługi transportowej stosownie do Art: 13. postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Grudnia 1816. r. Kassa Miejska Kielecka składać będzie do rachunku ogólnego listy płacy i pokwitowania.

Wydatek summy na koszta superrewizyi tego rachunku w Biorze kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych przeznaczonęj, będzie udowodniony poleceniem Rządu Gubernialnego i pokwitowaniem Kassy Jeneralnej, zaś należytość na materialia piśmienne oznaczona w ilości Złp. 100. na mocy etatu za kwittem Kassjera każdego Obwodu ma być pobierana miesięcznie z dołu.

Gdyby powody powyżej wyrażone na usprawiedliwienie kosztów posługi transportowej potrzebne, przy assygnacyach Rządu Gubernialnego nieznajdowały się, w takim razie wedle §. 42. instrukcyi Kassowej, Kassjer pod własną odpowiedzial-

nością niepowinieniani assygnacyi przyjąć, ani wypłaty realizować.

Każdy rachunek roczny ma być sporządzany podług wzoru na rachunek Kass Miejskich przepisanego, (stosownie do przepisów instrukcyi Kassowej). Ostrzega wszakże Rząd Gubernialny, że jeżeli rachunek ogólny za rok 1840. niebędzie sporządzony wedle zarządzenia niniejszego, na koszt winnego zwrócony zostanie.

Wszelkie dowody w oryginałach składane być mają i szczegółowo w rachunku opisywane.

2. Żywność aresztantom powinna być dostarczoną przez stacyą wysyłającą i w karcie dróżnej zapisaną, w przeciwnym zaś razie, stacya transportowa karę Złp. 2. na rzecz funduszu właściwego opłaci.

Rząd Gubernialny upoważniać będzie Kassy Ekonomiczne Miast Obwodowych do wypłacania z funduszków Transportowych Kommissarzom Stacyjnym potrzebne forszusa na utrzymanie włóczągów, albowiem Rząd po żadnym Urzędniku niewymaga aby z własnej kieszeni zastępował wydatki na interes służby Rządowej.

Jeżeliby wpływy funduszu transportowego niebyły wystarczające lub zupełny brak się okazał w Kassie tego funduszu, w on czas na zasadzie na wstępie zacytowanego reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych forszusa zastępować będą z funduszków ogólnych Kass Miejskich, którym z najpierwszych wpływów właściwego funduszu powróconemi będą.

Wszelkie przeto forszusa na przedmiot posługi transportowej Kassy Miejskie na mocy poleceń Rządu Gubernialnego skutecznie stacyom transportowym natychmiast mają; w razie bowiem zaniesienia do Rządu Gubernialnego przez kogokolwiek reklamacyi o niewypłatność, Kassyer odmawiający wypłaty pociągnięty będzie do surowej odpowiedzialności, z tém wszakże zastrzeżeniem, aby stacye z pierwszych forszusów wyrachowali się należycie.

Wykonania tego przepisu, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych reskrytem z dnia 16./28. Kwietnia r. b. Nr. 24. na Kommissarza Policyjno-Wojkowego i Rachmistrza funduszu transportowego włożyła obowiązek pod odpowiedzialnością przestrzegania, a razem i dopilnowania aby likwidacye kwartalne w powyższy sposób skazany udowodnione, w ciągu roku bywały rozpoznane i Kassom Miejskim do rachunku rocznego przesłane. Likwidacye te z roku upłynionego do rozpoznania w roku następnym zatrzymywane (niebędą, a to dla tego, że wykazy poświadczające należytości z posługi transportowej, Kommissyi Rządowej każdego kwartału przesyłane będą.

3. Stosownie do art. 6. i 8. postanowienia i tyle razy wspomnionego, osoby przytrzymane lub za kartami dróżnymi doprowadzone, podług ich kwalifikacyi do właściwych gmin lub Sądów Kommissarz Obwodu i stacye transportowe odsyłać natychmiast są obowiązane, a to stosownie do wywodów słownych, które w czasie przytrzymania osoby są sporządzone; osoby zagraniczne w miastach Gubernialnych którzy na czas dłuższy zatrzymanemi być muszą, to jest: dopóki względem ich pochodzenia korespondencye przeprowadzone nie zostaną.

Ponieważ stacye transportowe Miechów, Olkusz i Stopnica, zwykle zatrzymują osoby transportowane do dni 3. 5. i 8. które niepowinny być na stacyi dłu

żej zatrzymane nad godzin 2. wyjąwszy nolegów lub gdzieby potrzeba prowadzenia zaraz w miejscu śledztwa dłuższego czasu wytagała; Rząd Gubernialny przeto ostrzega wszystkich Kommissarzy transportowych, że wszelkie wydatki z okazji samowolnego zatrzymania, czy to za żywność lub za straże nocne likwidowane, na defekt rachującej się stacyi policzone niezawodnie będą.

Kielce dnia 4./16. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 29027. Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niesta: (482)

RYAD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Zaszło do Rządu niewątpliwe przekonanie, iż towary za expedycyami Komór granicznych do Komór Konsumowych prowadzone, w brew postanowieniom obowiązującym zatrzymywane bywają w drodze przez Wójtów gmin, Burmistrzów słuźbę Policyną i Oddziały Żandarmów, wskutku czego Kupcy unikając zwłoki, nchylają się od expedycyi towarów na Komorach i ośmielają się wprowadzać one potajemnie do kraju. W celu przeto położenia tany zdroźnościom tego rodzaju Kommissya Rządowa Skarbu w spełnieniu decyzyi JO. Xiecia Namiestnika Królestwa a daty 17./29. Maja r. b. Nro 1526. rozporządziła reskryptem swoim z dnia 6./18. Czerwca r. b. Nro 39932. przedsięwzięcie zaradczych w tój mierze środków na skutek czego Rząd Gubernialny podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż ani Wójci gmin, ani Burmistrze, ani inni Offycjaliści i słuźdy policyjni, ani też nie posiadający tytułu do tego niemając prawa przytrzymywać towarów za kwitami celnymi od Komór prowadzonych i że attrubucya ta słuźy wyłącznie tylko odpowiedzialnym i z przepisami obeznany, Urzędnikom Skarbowym na ten cel ustanowionym i z obowiązku słuźby całości dochodow celnych przestrzegającym a jakimi są: Rewizorowie Gubernialni, Naczelnicy Straży pogranicznej, Rewizorowie Delegowani, Intendenci Jeneralni Skarbu i inni Urzędnicy Skarbowi szczególowo do tego przez właściwe Władze upowaźnieni.

Kielce dnia 28. Czerwca/10. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

U W I A D O M I E N I E

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancyi
Gubernii Krakowskiej.*

Stosownie do art. 682. K. P. S. zawiadomia, iż dobra Glinka i Gorzakiew z przyległościami Wymystów i Wygoda; w gminie Glinka, parafii Gnojno, Powiecie Szydłowskim, Obwodzie Stopnickim, Gubernii Krakowskiej, położone, z prawem prezentowania do Gnojna Parochów, od miasta Powiatowego Szydłów o milę jedną, od miasta Stopnicy mil dwie, od miasta Chmielnika milę, od miasta Kielce mil pięć, odległe; należące prawem własności do Antoniego i Karola braci Amouroux, nie dzielnych właścicieli, w tychże dobrach zamieszkałych i zamieszkanie prawne z tytułu prawa rzeczowego mających, składające się:

1. Z wsi i folwarku Glinka i folwarku Wymystów.

II. Z wsi Gorzakiew i attynencyi Wygoda — obie z zabudowaniami dworskimi, folwarcznymi, włościańskimi, browarem, młynami, karczmi, inwentarzami żywymi i martwymi, a mianowicie:

I. Wieś i folwark Glinka, składa się z folwarku, 2. officyn, lamusa, 2. spiklerzy, wozowni, 5. chlewów, stajen i obór, kawy, stodoł 3. pomieszkania dla Ekonomy, domu dla służących dworskich, kuźni, karczmy; któreto zabudowania placu około 6. morg wynoszą.

a) W Glince jest Kmieci pięciu-dniowych czterech, Zagrodników trzech-dniowych sześciu, dwudniowy jeden, Komornic cztery; wszyscy odrabiają pańszczyznę i za najem, na powaby wychodzą, Kmiecie i Zagrodnicy daniny dają kmiecie.

b) Wieś Glinka obejmuje gruntów dworskich około morg 45. gleby popielatki z gliną, gdzie razem są i ogrody warzywne, zaś 43. morg gleby popielatki żu i piasku: w czém jest do 4. morg pastwiska.

c) Łąki obejmują morg 33. gleby czarnej ziemi.

d) Wody są następujące: 1. Rzeczka mała, 2. Rzeka Ratnia zwana, 3. dwa źródła, 4. Sadržawka rybna.

e) Pola Włościańskie obejmują przestrzeni około morg 77. popielatki i przy piasku czarnego 103. morg popielatki, łąki obejmują przestrzeni 2. morgi popielatki, 9. popielatki i czarnej ziemi, 5. czarnego torfu.

2. Folwark Wymysłów z stodołą, owczarnią, obejmuje przestrzeni około morgi z dziedzińcem.

Pola folwarku tego obejmują przestrzeni około morg 189. popielatki z gliną, 76. morg popielatki i przypiasku, 289. morg popielatki z gliną sapów i przypiasku.

II. Wieś zarobna Gorzakiew.

aa) W attynencyi Wygoda, znajduje się Karczma ze stajnią w jezdnią, młyn Kąty zwany, olearnia, staw rybny, piec wapienny; Zagrodników trzech-dniowych jeden, dwóch-dniowych dwa, chałupnik jeden, cztero-dniowy jeden; rzeka od młyna płynie do Gorzakwi, Jędrzej Marzec czyńszu płaci z młyna złp. 250. daje daniny i powinności odrabia.

bb) W Gorzakwi dwa młyny i jeden staw pusty, a drugi rybny, browar, budowle włościańskie; Joachim Musiał i Franciszek Fitowski płacą czynsz z młynów po złp. 200. i daniny uiszczają.

cc) Zagrodników trzech-dniowych jest 20, dwudniowych 4. jedno-dniowy jeden, pięcio-dniowych Kmieci 2. Komornica.

dd) Pola włościańskie obejmują rozległości około morg 231. gleby piasek, 224. piasek i sap, 194. popielatki gliny i sapu, 4. przypiasku, łąki około morg 25. gleby piaskowej.

ee) Łąki dworskie morg 16. około, gleby piaszczystej i sapów.

ff) Pastwiska morg 9. gleby piasek woda, bagna, krzaki i sap y.

gg) Nieużytki około morg 70. na piaskach litych, i w tych znajduje się chojka, drogi obejmują około morg 10.

hh) Lasy w Gorzakwi, 1; Las Glinki zwany około morg 73. zawiera drze-

wa sosnowe młode, tudzież chrusty grube i drobne gęste dębowe i osikowe, oraz cokolwiek brzeziny i leszczyny, jest także w nim kamień wapienny, gleba lasu piaszczysta.

2. Las od granicy Płosznia, cały sosnowy, grubości krokwy i łąty, dosyć gęsty, morgów około 50.

3. Las sosnina, sosnowy grubości łąty i krokwy, morgów około 78. oba gleby piaszczystej.

ii) Kmiecie i Zagrodnicy mają wysiewy dworskie, zaś Kmiecie nawet inwentarz żywy i martwy.

kk) Dzierżawa dóbr tych do dnia 24. Czerwca 1842. r. służy Wiktorowi Luniewskiemu z mocy kontraktu z dnia 19. Czerwca 1833. r. przed Wojciechem Mieszkowskim Rejentem sporządzonego.

Dobra w mowie będące, zajęte zostały na wywłaszczenie aktem przez Mikołaja Chodakowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Krakowskiej daty 8. / 20. i następnych do dnia 19. / 31. Marca 1841. r. a to na żądanie Xiędza Wojciecha Grzegorzewskiego, Kanonika i Pełnomocnika Kapituły Sandomierskiej, wierzycielki sumt 15000. Złp. i 4800. Złp. obu procentowych, i z procentem od 16. Lipca 1833. r. i kosztów Złp. 699. mieszkającego w mieście Zwoleniu, Powiecie Kozienskim, Gubernii Sandomierskiej. Zajęcie poprzedził nakaz pod dniem 31. Grudnia / 12. Stycznia 1842. r. wręczony.

Spredaży zajętych dóbr trudni się Fortunat Biegański, Patron Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, w mieście Kielcach mieszkający i Urzędujący, i popiera takową przeciwko Antoniemu i Karolowi braciom Amouroux, wyż z zamieszkania i stanu wymienionym.

Kopia protokołu tego zajęcia wręczoną została Wiktorowi Luniewskiemu Wójtowi gminy Glińki i Górzakiew dnia 19. / 31. Marca 1841. r. zaś Władysławowi Filipowskiemu Zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Szydłowskiego dnia 20. Marca / 1. Kwietnia t. r. Zajęcie to wpisanem zostało do ksiąg hypotecznych dóbr zajętych dnia 24. Marca / 5. Kwietnia 1841. r. zaś do ksiąg Pisarza Trybunału dnia 25. Marca / 6. Kwietnia t. r.

Pierwsza publikaeya warunków odbyła się na Audyencji Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, w mieście Kielcach, w Gmachy Rządowym S. Leonarda zwanym dnia 13. / 25. Maja r. b. następne dwie w porządku i czasie prawem przepisanych.

Następnie po odbytej trzeciej publikacji warunków na audyencji miejscowego Trybunału w dniu 10. / 22. Czerwca 1841. wyrokiem z dnia tegoż termin do licytacji przygotowawczej na audyencji tegoż Trybunału na d. 2. / 14. Lipca r. b. wyznaczonym został, w którym taż licytacja odbyła się i gdy nikt summy Złp. 1500006. nieofiarował, przeto po przywołaniu licytacji od 2 / 3. szacunku przybicie przygotowawcze otrzymał popierający za sumę Złp. 1000004. a zarazem termin do licytacji stanowczej na dzień 15. / 27. Sierpnia r. b. oznaczonym został.

Kielce dnia 4. / 16. Lipca 1841. roku.

(podpisano) Teodor Romanowski,

Nro 7722. OBWIESZCZENIE (481)

Na satysfakcyą przypadającą z dzierżawy dóbr Czechowa kaucyi, oraz należności dla Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Krakowskiej, zajęte zostały w tychże dobrach owce, krowy i trzoda, które w dniu 29. Lipca f 10. Sierpnia i następnych 1841. r. w mieście *Płóczwie*, sprzedane będą. Mający więc chęć kupna takowych przedmiotów, w terminie i miejscu wyżej wyrażonym zgłosić się zechcą.

Stopnica dnia 21. Czerwca/3. Lipca 1841. Dukalski, Sek.

OBWIESZCZENIE

Urząd Muncypalny Miasta Wolbroma.

Podaje do publicznej wiadomości, iż licytacya dzierżawy targowego na lat trzy to jest: od 1. Stycznia r. 1842. do 31. Grudnia r. 1844. od summy rocznej Złp. 1380. w mieście *Wolbromie* w Kancellaryi Bubrmistrza d. 31. Kipca/12. Sierpnia r. b. odbywać się będzie. Życzący sobie kto takowej nabyć, zechce się w dniu i miejscu do licytacyi oznaczonym zaopatrzywszy się w vadium 1/4. części summy rocznej dzierżawnej znajdować.

Wolbrom dnia 12./24. Czerwca 1841. roku.

Kotkowski.

Pieściorowski.

OBWIESZCZENIE.

Nro 4813. Kommissarz Obwodu Miechowskiego.

Zawiadomia, że w dniu 13./25. Sierpnia r. b. do godziny 11. z rana w mieście Obwodowém Miechowie, Gubernii Krakowskiej, w Biórze Kommissarza Obwodu odbywać się będzie licytacya in minus przez opieczętowane deklaracye podług załączającego się wzoru na wymurowanie szopy w mieście *Działoszycach* służyc mającej do pomieszczenia narzędzi ogniowych, wedle zatwierdzonego anszlagu. Za praetium fisci oznacza się summa wyanszlagowana Złp. 3077. gr. 21. Vadium w ilości Złp. 350. złożyć powinien do Kassy miasta *Działoszyc*, każdy mający zamiar licytowania. Warunki licytacyjne w mieście Obwodowém Miechowie w Biórze Kommissarza Obwodu, z anszlagiem i wykazem kosztów przejrzane być mogą.

Miechów dnia 27. Czerwca/9. Lipca 1841. roku.

Piątkowski.

Stępkowski, Sekre:

Wzor.

D E K L A R A C Y A.

W skutku ogłoszenia z dnia 27. Czerwca/9. Lipca r. b. Nro 4813. podaję niżej deklaracyą, iż obowięzuję się wymurować szopę do pomieszczenia narzędzi ogniowych w mieście *Działoszycach* wedle anszlagu przez Rząd zatwierdzonego za sumę Złp. N. (tu wypisać literami cene zadeklarowaną, mniejszą jak pretium fisci) poddając się wszelkim obowięzkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objetych; zaświadczenie Kassy miasta *Działoszyc* na złożone vadium w summie Złp. 350. dołączam, które wrazie niutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę (lub inaczey odesłanie na pocztę do miejsca moim kosztem upraszam) Stałe moje zamiekanie jest w mieście N. lub wsi N.

Działo się w N. N.

(podpis składającego deklaracyą)

DODATEK

D O D A T E K

do Nr 30.

DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KRAKOWSKIEGO.

W KIELCACH DNIA 13./25. LIPCA 1841. ROKU.

Nro 997.

GUBERNATOR CYWILNY KIELECKI (485)

Dla ułatwienia nabycia guzików mondurowych, ze zmienionym nadpisem nazwiska Gubernii, Zygmunt Möncheimer fabrykant guzików i innych wyrobów metalicznych w Warszawie, złożył do rozprzedania znaczną ilość takowych u Tomasza Majewskiego Murgrabiego gmachu S. Leonarda w Kielcach. O czém zawiadamiając wszystkich Urzędników i Officyalistów Gubernii Kieleckiej uniform służbowy z guzikami Herbowemi nosić obowiązanych, oświadczam, iż w każdym czasie urzęzonego Majewskiego guzików tych nabyć można po cenach następujących.

Ner 1. dużych tuzin złp. 5. małych tuzin złp. 1. gr. 15. — Ner 2. dużych tuzin złp. 4. gr. 15. małych tuzin zł. 2. gr. 8. — Ner 3. dużych ze złotą blaszką tuzin zł. 6. małych tuzin zł. 5. — Ner 5. dużych z srebrną blaszką zł. 8. małych zł. 4. — guzików dużych applique angielskich zł. 5. małych zł. 2. gr. 15. — dużych applique Berli tuzin zł. 4. małych zł. 2.

Kielce dnia 7 /19. Lipca 1841. roku.

Radzca Stanu (podpisano) WALEWSKI.

Nro 53204. Wydział Służby Ogólnej. (492)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ponieważ ogłoszona na d. 8 /20. Lipca r. b. licytacja na dostawę *materyałów pismiennych* dla Biór Rządu Gubernialnego na r. 1842. potrzebnych, dla braku Konkurentów spełzła przeto podaje do powszechnej wiadomości, iż powtórny termin do odbycia w zwykłej sali licytacji na d. 29. Lipca/10. Sierpnia r. b. z rana o godzinie 11. oznaczony został.

Główne warunki tej entrepryzy są:

1. Każdy z Konkurentów winien złożyć na vadium w gotowiznie złotych tysięcy, które utrzymującemu się przy Entrepryzie zatrzymane będą do expiracyi kontraktu.
 2. Konkurenci okazane sobie mieć będą próby materyałów pismiennych, po dług których dostarczać je powinni.
 3. Licytacja rozpocznie się od cen normalnych, od których odstąpiony najwyższy procent, nada prawo ubiegającemu się do pozostania przy entrepryzie.
 4. Ceny materyałów są te same jakie w latach zeszłych praktykowały się, i które zamieszczone są w Nrze 32. Dziennika Gubernialnego r. 1840.
 5. Za skuteczną dostawę Entrepreneur przypadającą należność wypłaconą mieć sobie będzie kwartalnie z dołu.
- Wszelkie inne warunki do licytacji następnie kontraktu służyć mające każde-

go czasu w Sekretaryacie Jeneralnym przejrzone być mogą.

Kielce dnia 11. / 23. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Za Sekre. Jeneral. Dąbrowski.

Nro 33205. *Wydział Służby Ogólnej.* (491)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ponieważ ogłoszona na d. 8. / 20. Lipca r. b. licytacja na dostawę *opażu*, dla Biór Rządu Gubernialnego dla braku Konkurentów spełzła, przeto podaje do powszechniej wiadomości, iż powtórny termin do licytacji na d. 29. Lipca / 10. Sierpnia r. b. z rana o godzinie 11. w zwykłej sali odbyć się mającej oznaczonym został. Główne warunki téj entrepryzy są:

1. Entreprenier przyjmie na siebie obowiązek ryczałtowego ogrzewania Biór Rządu Gubernialnego przez czas od d. 1. Października 1841. do końca Kwietnia 1842. roku.

2. Licytacja rozpocznie się od summy za jaką dotąd lokale były opalane to jest: Złp. 5780.

3. Gdyby entrepryza w sposób powyższy w terminie skutku wziąć nie mogła, w takim razie odbędzie się licytacja na dostawę siągów. Cena każdego sążnia tak twardego jak i miękkiego podaje się po Złp. 9. gr. 2.

4. Każdy chęć mający licytowania złożyć winien wadium w gotowiznie Złp. 1000. które utrzymującemu się przy entrepryzie do expiracyi kontraktu w depozycie zatrzymaną zostanie.

5. Nakoniec wszyscy Konkurenci, wszczególności zaś starozakonni, obowiązani są złożyć świadectwo należycie ulegalizowane, iż posiadają w swym zapasie drzewa suchego sążni najmniej twardeych 300. i tyleż miękkiego.

Inne warunki do licytacji następnie kontraktu służyć mające, każdego czasu w Sekretaryacie Jeneralnym przejrzone być mogą.

Kielce dnia 11. / 23. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego, Dąbrowski

Nro 29382. *Wydział Policyjno-Woyskowy,* (488)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Z powodu zagubienia *Biletu* na wolne posiadanie strzelby, udzielonego P. Augustowi Zawadzkiemu Komornikowi Sądowemu Powiatu Pileckiego pod dniem 14. / 26. Września 1838. r. za Nr. 1387. oraz i drugiego P. Janowi Srednickiemu Possessorowi dóbr Piotrkowice, który sobie miał podobnie udzielony w roku 1835. za Nr. 263. Rząd Gubernialny poleca aby śledztwo zginionych *Biletów* przedsięwzięte zostało, które wrazie wynalezienia mają być niezwłocznie do Bióra JW. Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej odesłane.

Kielce dnia 5. / 17. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 21893. *Wydział Skarbowy Sekcja Ogólna* (468)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Wedle rekwizycyi Rządu Gubernialnego Kaliskiego z dnia 22. Marca/3. Kwietnia r. b. Nr. 6446. *Jan Tomaszewski* Strażnik Celno-graniczny, odebrawszy dla Straży granicznej Objazdu 5go Okręgu 3go. pensyą w kwocie Złp. 2016. takową zagubił, a Skarb drugi raz zaspokoił; stał się z tego powodu dłużnikiem Skarbowym i będąc ze służby oddalonym, z pensyi należności powyższej wynagrodzić nie może. Zaleca przeto Rząd Gubernialny Prezydentowi Miasta Kiele, tudzież wszystkim Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby śledztwo funduszów tegoż w obrębie administracji swojej powierzony ściśle zarządzili, i o nastąpionym skutku w przeciągu najdalej dni 40. Kommissarzowi właściwego Obwodn donieśli.

Kielce dnia 8./20. Lipca 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **Fr. BOGDANSKI.**

O B W I E S Z C Z E N I E.

Urząd Muncypalny Miasta Obwodowego Olkusza.

Uwiedomia że w dniu 7. f. 19. Sierpnia 1841. r. w wsi *Żuradzie*, w domu przez Leśniczego lasów miejskich zamieszkałego, w godzinach rannych, odbywać się będzie in plus głośna licytacya, sprzedaży hurtem drzewa sosnowego różnego gatunku, jako to: budulcu cienkiego, krokwiowego, łat, jako też chrustów na przestrzeni wytkniętej do wycięcia linii demarkacyjnej, od strony Płok Wolnego miasta Krakowa się znajdujacego. Summa szacunkowa wynosi Złp. 801. gr. 2. kaźden przystępujący do licytacyi zaopatrzony być winien w gotowiznę na vadium Złp. 80. gr. 3, złożyć się miane, oraz na uiszczenie całej wylicytowanej summy. Warunki kaźdego czasu w urzędowych godzinach w Biórze Urzędu Muncypalnego miasta Olkuszą odczytane być mogą.

Olkusz dnia 1. f. 13. Lipca 1841. roku.

Grotowski, Z. B.

Tomaszewski, S. Ł.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Miasta Lelowa

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 18. f. 30. Lipca r. b. w Kancelaryi Burmistrza miasta *Lelowa*, odbywać się będzie licytacya publiczna na wydzierżawienie propinacyi w mieście *Lelowie*, oraz trzech wsiach *Słezany*, *Staro-mieście* i *Zbyczyce*, do tegoż należących na lat 3. 1842/4. to jest: od d. 1. Stycznia 1842. do ostatniego grudnia 1844. r. od summy rocznej dzierżawy Złp. 4254. Chęć licytowania mający w miejscu i terminie powyższym gdzie o warunkach poinformowani zostaną w vadium zaopatrzeni zgłosić się zechcą.

Lelów dnia 18. f. 30. Czerwca 1841. roku.

Wisniewski.

O B W I E S Z C Z E N I E: (490)

Burmistrz Kurator funduszów Szpitalnych w Mieście Koziegłowach.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 30. Lipca/12. Sierpnia 1841. r. odbędzie się licytacya Domu starego Szpitalnego w mieście *Koziegłowach* sytuowa-

nego, od summy szacunkowej Złp. 60. na którą Szanowną Publiczność zaprasza:
Kozięgłowy dnia 3./15. Lipca 1841. roku.

Korbasiński *Milkowski*, Sekr.
Nro 6465. **O B W I E S Z C Z E N I E** (489)

W dniu 30. Lipca / 10. Sierpnia r. b. w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego miasta Szkalbmierza, odbędzie się licytacya sprzedaży zajętych w dobrach Kobylański skopów, 4ro i 2ch letnich sztuk 250. jagniąt tegorocznych sztuk 200. i siana centnarów 300. drogą sekwestracyną zajętych, na zaspokojenie kwoty Złp. 2719. gr. 24. Bankowi Polskiemu przynależnej. Chęć kupna mających w terminie i miejscu oznaczonym zapraszam.

Kobylniki dnia 28. Czerwca / 10. Lipca 1841. r. *Parys*.
Nro 7180. **O B W I E S Z C Z E N I E**, (478)

W dniu 24. Lipca / 5. Sierpnia i następnych r. b. w mieście *Wislicy* przed Kancellaryą Burmistrza miasta rzeczonego, sprzedawanemi będą owce i bydło, w dobrach Łatanice, na rzecz zaległych procentów Skarbowych zajęte; o czém podpisany niniejszym do wiadomości publicznej podaje.

Stopica dnia 5 / 17. Czerwca 1841. roku. *Dukalski*, Se.

ZAWIADOMIENIE

Niżej podpisana otrzymałszy upoważnienie JW. Prezesa Komitetu Examinacyjnego z mocy upoważnienia JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego z d. 4./16. Lutego r. b. Nro 533. do założenia *Szkoły Wyższej płci Żeńskiej w mieście Kielcach*, takową *Szkołę* otwiera od d. 15. Sierpnia r. b. Rodzice i Opiekunowie Panienek pragnący wéjść w układy co do pomieszczenia ich córek, i pupilek, zechcą się zgłaszać od d. 15. Sierpnia w domu pod Nrem 238. na rogu ulicy dużej i rynek.

Julia Brofsard.

L I S T Y G O Ń C Z E

Nro 27314. (466) *Anna Witkin*, ma lat 55. wzrost niski, twarz okrągłą, oczy siwe, nos kończasty, włosy ciemno-blond, ubrana w spodnicę z perkaliku ciemnego, fartuch perkalikowy na czerwonym tle w białe kwiatki, koszulę kartonową, czepek czarny materyalny, ciżemki skórzane i pończochy bawełniane niebieskie; o nieprawe leczenie obwiniona, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwana.

Nro 27024. (467) *Antoni Skowron*, rodem z Krasnobrodu, ma lat 40. twarz okrągłą, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond krótkie, wzrost średni, budowę dobrą, w czasie ucieczki był ubrany w parciankę białą starą, koszulę konopną, kapelusz na głowie słomiany, na nogach zaś miał obóvia; przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamoyskiego poszukiwany.

Nro 27023. (472) *Motek Roscuman*, ma lat 46. wzrost średni, twarz ściągłą nieco ospowatą, oczy piwne, nos mierny, na brodzie i głowie rudo zarasta; o kradzież obwiniony przez Sąd Policyi Poprawczej poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysiedzeniu, przy odwołaniu się do Dziennika śledztwo wskazującego do Kommissarza właściwego Obwodu dostawieni.